
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

Al Personale Docente dell’ITT”Giorgi” 

All’Albo online dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Al Sito Web 

SEDE 
 

 
Oggetto: Decreto di Individuazione Esperto Formatore e Tutor - U.F. “La didattica attiva con le 

tecnologie digitali” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Dl.gs 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di 

Istruzione e Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” ed in particolare l’art. 1, commi da 115 a 120 che disciplinano il 

periodo di formazione e di prova del personale docente ed educativo e 

commi 124 e 125 relativi alla formazione in servizio del personale docente; 

VISTO il comma 124 della legge 107/2015: "Nell'ambito degli adempimenti 

connessi alla funzione docente, la formazione in servizio dei docenti di 

ruolo è obbligatoria, permanente e strutturale. Le attività di formazione 

sono definite dalle singole istituzioni scolastiche in coerenza con il 

Piano Triennale dell'Offerta Formativa e con i risultati emersi dai piani 

di miglioramento delle istituzioni  scolastiche previsti dal regolamento 

di cui al DPR 28 marzo 2013,n. 80, sulla base delle priorità nazionali 

indicate nel Piano nazionale di formazione, adottato ogni tre anni con 

decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, sentite 

le 00. SS. rappresentative di categoria"; 

VISTO il comma 125 della legge 107/2015: "Per l'attuazione del Piano 

nazionale di formazione e per la realizzazione delle attività formative di 
cui ai commi da 121 a 124 è autorizzata la spesa di euro 40 milioni annui 
a decorrere dall'anno 2016"; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, gli artt. 43 comma 3 e 45, che disciplinano 

la materia degli incarichi ad esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 "Compensi spettanti per attività di 

direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione"; 

VISTA la nota MIUR AOODGPER n. n.37467 del 24/11/2020 “Formazione 

docenti in servizio servizio a.s. 2020-2021. Assegnazione delle risorse 

finanziarie e progettazione delle iniziative formative”; 

VISTA la nota MIUR AOODGOER n. 3782 del 28/01/2021, con la quale 

venivano assegnate risorse finanziarie all’ITT “Giorgi” di Brindisi, in 

qualità di Scuola Polo per la formazione dei docenti dell’Ambito 11, di cui 

una quota pari al 60% assegnata direttamente ad ogni istituto scolastico 

per far fronte alle esigenze di formazione autonomamente deliberate 

dalle scuole; 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  2 

TENUTO CONTO che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno 

il compito di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle 

iniziative di formazione e di interfacciarsi con l'USR per le attività di co-

progettazione, monitoraggio e rendicontazione; 

ATTESO che la scelta dell’esperto  e del tutor deve avvenire nel rispetto di procedure 

pubbliche di valutazione comparativa previste dalla norma; 

VISTO l'avviso di questa istituzione scolastica prot. n. 13822 del 05/11/2021 per la 

selezione di esperti U.F. “La didattica attiva con le tecnologie digitali”; 

VISTO                    l'avviso di questa istituzione scolastica prot. n.  13827 del 05/11/2021 per la 

selezione tutor U.F. “La didattica attiva con le tecnologie digitali”; 

VISTA                     la graduatoria provvisoria Esperti prot.14888 del 19/11/2021 

VISTA                     la graduatoria provvisoria Tutor prot.n.14886 del 19/11/2021  

VISTA                     la graduatoria definitiva Esperti prot.15309 del 25/11/2021 

VISTA                     la graduatoria definitiva Tutor prot.n.15308 del 25/11/2021  

 

 

DECRETA 

 
L’individuazione dell’incarico di ESPERTO FORMATORE da conferire nell’ambito delle attività 

di formazione 2020/2021 - Ambito 11 

 
   

 
TITOLO 

 
ESPERTO FORMATORE 

 
N.ore 

U.F. “La didattica attiva con le tecnologie 

digitali” 

Verrienti Maurizio 13 

Napolitano Luigi 12 

 

 

 

L’individuazione dell’incarico di TUTOR da conferire nell’ambito delle attività di formazione 

2020/2021 - Ambito 11 

 

   

 
TITOLO 

 
ESPERTO FORMATORE 

 
N.ore 

U.F. “La didattica attiva con le tecnologie 

digitali” 

Verrienti Maurizio 12 

Napolitano Luigi 13 

 
 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico Scuola Polo Ambito 11 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
                                                                                                             

. 

 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2021-11-30T17:46:29+0100
	FABRIZIO MINA




